МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

« НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СОШ")

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2025 года  № 154/1

пгт. Новый Торъял

О создании отряда ЮИД в МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского

дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 04.09.2025 г. отряд юных инспекторов движения (далее – ЮИД),

функционирующего в виде курсов внеурочной деятельности для обучающихся начального

общего, основного общего образования.

2. Назначить учителя марийского языка Мочаеву Любовь Васильевну наставником

3. Мочаевой Л.В.:

• разработать рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Отряд юных

инспекторов движения» для обучающихся начального общего, основного общего

образования – до 15.09.2025 г.;

• подготовить проект изменений в рабочие программы воспитаний и календарных

планов воспитательной работы начального общего, основного общего образования –

до 21.09.2025 г.;

• мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия,

посвященные тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения

их в образовательные программы МБОУ «Новоторъяльская СОШ».

4. Заместителю директора по ВР Якимовой И.А.:

• контролировать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности и

проектов изменений, указанных в пункте 3 настоящего приказа;

• организовать родительские собрания к началу учебного года с целью

информирования родителей (законных представителей) о новых мероприятиях МБОУ

«Новоторъяльская СОШ» по вопросам профилактики детского дорожного травматизма и

работы отряда ЮИД.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            В.Х. Волкова

С приказом ознакомлены:

  Якимова И.А.

Мочаева Л.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ СОШ")

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 04 сентября 2025 года  № 154/1

пгт. Новый Торъял

О создании отряда ЮИД в МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского

дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 04.09.2025 г. отряд юных инспекторов движения (далее – ЮИД),

функционирующего в виде курсов внеурочной деятельности для обучающихся начального

общего, основного общего образования.

2. Назначить учителя марийского языка Мочаеву Любовь Васильевну наставником

3. Мочаевой Л.В.:

• разработать рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Отряд юных

инспекторов движения» для обучающихся начального общего, основного общего

образования – до 15.09.2025 г.;

• подготовить проект изменений в рабочие программы воспитаний и календарных

планов воспитательной работы начального общего, основного общего образования –

до 21.09.2025 г.;

• мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия,

посвященные тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения

их в образовательные программы МБОУ «Новоторъяльская СОШ».

4. Заместителю директора по ВР Якимовой И.А.:

• контролировать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности и

проектов изменений, указанных в пункте 3 настоящего приказа;

• организовать родительские собрания к началу учебного года с целью

информирования родителей (законных представителей) о новых мероприятиях МБОУ

«Новоторъяльская СОШ» по вопросам профилактики детского дорожного травматизма и

работы отряда ЮИД.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          подписано                                В.Х. Волкова

Выписка верна:

  Директор                  Волкова В.Х.